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W czasie lockdownu Polacy marnowali mniej
żywności

W czasie lockdownu spowodowanego przez koronawirusa w Polsce marnowano mniej
żywności - wynika z analiz badaczek z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Rzadziej
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wyrzucano zwłaszcza owoce, warzywa i produkty mleczne.

Takie wnioski płyną z badań ankietowych przeprowadzonych online w czerwcu. Wzięło w nich udział
ponad 100 osób. Celem badaczek z Uniwersytetu Przyrodniczego (UP) w Poznaniu było sprawdzenie,
czy istnieją różnice w marnowaniu żywnością przed i w trakcie pandemii koronawirusa. Autorki
badań poprosiły o porównanie gospodarowania żywnością w styczniu i lutym 2020 r. wobec kwietnia
i maja tego roku.

"Przystępując do badania sądziłyśmy, że marnotrawstwo w czasie tygodni zamknięcia w domach było
większe. Wynik jednak nas zaskoczył. Blisko 39 proc. respondentów stwierdziło, że w tym okresie
wyrzucało mniej żywności. Wygląda na to, że w tym trudnym czasie lepiej udawało się nam
zagospodarować żywnością" - powiedziała w rozmowie z PAP autorka analizy dr Ewelina
Marek-Andrzejewska z Katedry Ekonomii i Polityki Gospodarczej w Agrobiznesie UP w Poznaniu.
Badania przygotowała wspólnie ze studentką Natalią Stanulą.

W czasie lockdownu rzadziej wyrzucano żywność z powodu przekroczenia daty ważności, zbyt
dużych porcji posiłków, niewłaściwego przechowywania żywności czy dlatego, że produkt nie
smakował - wynika z ankiety. Wyrzucano poniżej 10 proc. wartości zakupionych produktów
spożywczych. Respondenci wskazywali szczególnie na mniejsze marnotrawstwo owoców, warzyw
i produktów mlecznych.

W badaniu wzięły głównie udział osoby młode (50,5 proc. poniżej 30. roku życia) i w średnim wieku
(blisko 30 proc. mających 30-40 lat). Badanych starszych niż 40 lat było blisko 20 proc.
respondentów. Na pytania odpowiedziały głównie kobiety mieszkające na wsi lub w małych miastach.

Dr Marek-Andrzejewska wskazuje, że podobne wnioski płyną z badań w Chinach, Tunezji i Katarze.
Jak podkreśla, pandemia diametralnie zmieniła nawyki gospodarowania żywnością w wielu krajach
i pozytywnie wpłynęła na wypracowanie nowych nawyków dotyczących oszczędzania,
przechowywania i spożywania resztek żywności. 
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html


 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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